
 

Ranní přehled 

30. března 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5441 0,09 

   
DJIA 20614 0,06 

   
S&P 500 2358,5 0,06 

   
DAX 12241,5 0,07 

   
Euro Stoxx 50 3405 0,18 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

TOPIX 1527,59 -0,94 0,78 1,56 11,94 

Shanghai Composite 3207,26 -1,05 -0,12 4,69 11,01 

Hang Seng 24298,09 -0,39 0,29 11,94 19,77 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5897,55 0,38 1,30 8,57 21,68 

S&P 500 2361,13 0,11 0,54 4,97 14,90 

Dow Jones Ind. Avg. 20659,32 -0,20 -0,01 4,24 17,16 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0758 -0,07 -0,19 2,56 -5,09 

EUR/CZK 27,02 -0,04 0,22 -2,49 5,33 

USD/CZK 25,104 0,04 0,01 0,06 -0,07 

USD/JPY 111,10 0,06 0,15 -4,66 -1,17 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1251,8 -0,28 0,37 8,09 1,95 

Ropa 50,12 0,24 3,83 -8,42 26,35 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 14:00 CPI (y-y) (březen - předběžný): 

očekávání trhu: 1,8 %, předchozí hodnota: 2,2 
% 

Eurozóna: 
 11:00 Ekonomická důvěra (březen): očekávání 

trhu: 108,3, předchozí hodnota: 108,0 
USA: 
 14:30 Růst HDP (q-q) (anualizováno) (4Q - 

třetí, konečný): očekávání trhu: 2,0 %, 
předchozí hodnota: 1,9 % 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (25. března): očekávání trhu: 
247 tis., předchozí hodnota: 261 tis. 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského 

komfortu (26. března): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 51,3 

 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (24. 
března): očekávání trhu: -42, předchozí 
hodnota: -150 

 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou otvírat čtvrteční 
obchodování bez výraznějších změn, když futures 
indikují pohyb blízko nuly. Na pražské burze za 
daného stavu rovněž nečekáme větší pohyby. 
Budeme sledovat, jak se vyrovnají banky s 
klesajícími výnosy na dluhopisových trzích. Akcie 
Erste zatím poklesy k úrovni 815 Kč dokázali ustát 
a vraceli se nad 820 Kč. Komerční banka se včera 

přiblížila k 950 Kč a zdá se spíše, že po výletu do 
mantinelu 860-870 Kč, ji uvidíme obchodovat 
právě v blízkosti 950 Kč. ČEZ prodal 7,5% akciový 
podíl v MOL, z výnosu bude financovat odkup 
konvertibilních dluhopisů MOL. Akcie ČEZu se v 
posledních dnech obchodují kolem 442 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v průběhu středeční seance oscilovala 
okolo úterního závěru 983 bodů, aby nakonec uzavřela 
s nepatrným poklesem -0,05% na 982 bodech. Rovněž 
kurzové změny jednotlivých emisí byly spíše menší. S 
nejvýraznějším pohybem zakončila pojišťovna Vig, 
když posílila o 1,31% na 612 Kč a Fortuna s přírůstkem 
1,45% nad 108 Kč. V kladném teritoriu zakončila i 
Erste Bank a to +0,60% na 823 Kč. Naopak mírně 
oslaboval Čez (-0,29% 441 Kč) s druhým největším 
objemem 105 mil. Kč. Největší objem 199 mil. Kč 
zaznamenala Moneta Money Bank se stagnací ocenění 
těsně pod 85 Kč. Nejvíce dnes ztrácela Komerční banka 
(-0,84% 953 Kč) a po předchozích růstech se vybíraly 
krátkodobé zisky na Unipetrolu (226 Kč -1,09%). 
 
 
 

970

980

990

16:4615:2114:1513:0011:4310:34

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Po včerejším růstu na amerických akciových trzích, který byl 
podepřen zejména statistikou, která ukazuje na prudký nárůst 
spotřebitelské důvěry, která pomáhá posílit optimismus v 
celkovou sílu americké ekonomiky, otevřely americké  trhy v 
mírné korekci a index Dow Jones uzavřel ztrátou -0,15%. 
Spotřebitelská důvěra v USA vzrostla v průběhu tohoto měsíce 
na nejvyšší úroveň od roku 2000 a investoři díky tomu nabrali 
nákupní směr. Dnes byla zveřejněna zpráva EIA, která 
reportovala, stav zásob ropy oproti minulému týdnu, které 
vzrostly o 866 999 barelů, když očekávání trhu byl celkový 
nárůst 2 mil. barelů. Na základě těchto zpráv cena WTI 
posílila o 2,2% na úrovni 49,51 USD/barel.  Růst ceny ropy  
podpořily také zprávy o zastavení dodávek z největšího 
ropného pole v Libyi. Tato situace vyhovovala akciím z 
těžařského ropného sektoru, kde Cabot Oil & Gas Corp. ( COG 
) přidal více než 2,6%, konkurenční  Marathon Oil Corporation  
( MRO ) obchodoval silnější o více než 4%, a  akcie těžaře 
Freeport-McMoran  posílily se ziskem více než 1,2%, dále BP ( 
BP ) přidalo  1,6% a  akcie výrobce a dodavatele těžní 
techniky Schlumberger ( SLB ) si  připsaly více než 0,5%. 

 

2340

2350

2360

2370

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX připsal 0,44 % na 12 203,47 b. Ve středu 
zaznamenal nejvyšší hodnotu za dva roky. Na 
německém trhu se dařilo Deutsche Bank (DBK +1,3 
%), když práva na úpis nových akcií rostla až na 2,3 
eur. Přidávala také Deutsche Boerse (DB11 +1,5 %) 
poté, co Evropská komise zablokovala spojění s 
Londýnským trhem oznámeným více než před rokem. 
Připisovala i RWE (RWE +1,4 %). Klesala naopak 
Commerzbank (CBK -1,7 %), Infineon Technologies 
(IFX -0,7 %) a televizní ProSieben (PSM -0,5 %). Index 
Stoxx Europe 600 připsal 0,3 %, nejvíce se dařilo 
energetice a nemovitostem. 

12150

12200

12250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie neudržely dopolední zisky a na rozdíl od 
většiny západoevropských trhů končí obchodování v 
červených číslech. Index WIG30 uzavřel se ztrátou 
0,5% na 2 556 bodech. Nedařilo se zejména včera 
úspěšné Bank Millennium (MIL -2,6%) a včera rovněž 
vysoce ziskovému energetickému Tauronu (TPE -
2,3%). Jižním směrem zamířila také železniční PKP 
Cargo(PKP -2,3%). Rostla naopak rafinérská Grupa 
Lotos (LTS +4,3%), realitní Globe Trade Center (GTC 
+1,4%) nebo uhelná JSW (JSW +0,8%). 

   

 

2180

2190

2200

2210

2220

2230

2240

2250

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


